
Důvěrné / Confidential

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČ 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Otrokovice
nám. 3. května 1340, Otrokovice, PSČ 765 23

IČ 002 84 301
které zastupuje Bc. Hana Večerková, DiS., starostka

(dále jen „pojistník“)

uzavírají

uzavírají dodatek č. 014

k pojistné smlouvě č. 606-57669-12

o pojištění majetku podnikatelů
 pojištění živelní

 pojištění strojů a strojních zařízení



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 014 Strana: 2

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 606-57669-12 o pojištění majetku podnikatelů -

pojištění živelní a pojištění strojů a strojních zařízení (dále jen „pojistná smlouva“).

1.2. Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 09. 03. 2023 ke změně níže
specifikovaných  ustanovení pojistné smlouvy  uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.
Pojištění začíná dne 09. 03. 2023.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodů 2.1. a 2.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují následujícím zněním:

2.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci
uvedené dále pod jednotlivými položkami.

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené
pojistné částky resp. limity pojistného plnění.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ
(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ
ČÁSTKA V Kč

(LIMIT PLNĚNÍ
1. RIZIKA)*

1. Stavby

S1 Budovy a jiné stavby dle přílohy č. 1A, vyjma pojištěných věcí pod pol.
č. S2. Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. a), b) a c) DPPSP neplatí.

S2 Ostatní stavby dle přílohy č. 1B, vyjma pojištěných věcí pod pol. č. S1.
Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. e) DPPSP neplatí.

S3 Soubor budovaných investic.

S4

Soubor skel výloh a skel vstupních dveří navazujících (i nepřímo) na
výlohy, včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické
zabezpečovací signalizace na těchto sklech.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

2. Věci movité

M1
Umělecké předměty dle přílohy č. 2.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

M2
Soubor movitých věcí včetně majetku svěřeného do správy
příspěvkovým organizacím zřízených městem Otrokovice

M3

Soubor městského mobiliáře pevně ukotveného (bez nářadí
nedemontovatelné ukotvení) k zemi nebo k jiné nemovitosti, tj. zejména
- semafory, lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, zastávky MHD
apod. a dle přílohy č. 1C.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5
bodu 6 VPPMP 2005.



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 014 Strana: 3

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
2.2.1. V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v ustanovení

bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže
uvedenými pojistnými nebezpečími.
Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP
sjednány níže uvedené spoluúčasti.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6, 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uvedena zkratka „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto
položku je ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. podle
bodu 2.1.
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ

SPOLUÚČAST
v Kč

S1-S3, M1-M3
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho
části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP resp.
DPPMP)

S1-S3, M1-M3

Voda vytékající z vodovodních zařízení [čl. 2 bod 1 písm. h)
DPPSP resp. DPPMP]
Přetlak nebo zamrzání vody, je-li pojištěnou věcí budova [čl.
2 bod 1 písm. i) DPPSP]

S1-S3, M1-M3 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP
resp. DPPMP)

S1-S3 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP.
Pojištění 1.R

S1-S3, M1-M3 Povodeň nebo záplava [čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp.
DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Vichřice nebo krupobití [čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp.
DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo
zřícení sněhových lavin [čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp.
DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů [čl. 2 bod 1 písm.
e) DPPSP resp. DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Zemětřesení [čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP]
S1-S3, M1-M3 Tíha sněhu nebo námrazy [čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp.

DPPMP]

2.2.2. Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v bodu 2.1.
této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu
s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č. podle
bodu 2.1.
smlouvy

Specifikace základních pojistných nebezpečí sjednaných
odchylně od článků 2 DPPSP resp. DPPMP

Spoluúčast
v Kč

S1-S3, M1-M3

Náraz dopravního prostředku
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo
zničení předmětu pojištění nárazem vozidla. Vozidlem se rozumí
silniční (motorové nebo nemotorové), zvláštní, přípojné nebo
historické vozidlo ve smyslu příslušných platných předpisů nebo



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 014 Strana: 4

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential

kolejové vozidlo, nebylo-li toto vozidlo v době nárazu řízeno nebo
provozováno pojištěným, pojistníkem nebo oprávněnou osobou.

S1-S3, M1-M3
Aerodynamický třesk
Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která
vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím
letadlem

S1-S3, M1-M3
Působení kouře
Působením kouře se rozumí takové působení kouře, který unikl
náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného, varného nebo
sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř
unikl mimo určené otvory. Pojištění se nevztahuje na škody
vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.

S4

Pojištění součástí staveb pro případ poškození nebo zničení věci
jakoukoliv událostí
Vztahuje se i na veškerá skla a skleněné plochy v prostorech
bytového domu, které jsou určeny ke společnému užívání (chodby,
sklep, půda, výtah apod.).
Pojištění se dále vztahuje na skleněné stavební součásti jiných
staveb – autobusových zastávek MHD.
1. Odchylně od článku 2 bodu 1 DPPSP se pojištění sjednává pro
případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí,
která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze,
oxidace a jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se nepovažuje
úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě,
přemisťování, demontáži, montáži a při její opravě;
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení,
trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě
pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně.
Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za
vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;
d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování

U všech ostatních, zde neuvedených, pojistných nebezpečí se sjednává spoluúčast 

2.2.3. Pro pojištěné dřevostavby uvedené na příloze č. 1 této pojistné smlouvy se ujednává,
odchylně od pojistných nebezpečí uvedených v bodech 2.2.1. a 2.2.2., pouze pojištění pro
pojistné nebezpečí flexa, které se sjednává se spoluúčastí  z pojistného plnění za
každou pojistnou událost.
Dřevostavbou se rozumí stavba, jejíž nosnou konstrukci tvoří prvky ze dřeva nebo na bázi
dřeva příp. jiných organických materiálů (např. konstrukční desky nebo sendvičové panely
obsahující dřevěné třísky, piliny, pazdeří, např. stavby typu likusový dům, srub apod.).

2.2. Ustanovení bodu 2.5. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

2.5.16. Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503)

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda,
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem
způsobená



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 014 Strana: 5

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential

 nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
 nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé
nemoci, nebo
 kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou
přímo způsobeny jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak
vyloučena.

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední
zásah proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá
přítomnost nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či
domněle schopného způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu
způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku.

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této
doložce.

Vysvětlení pojmů

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem
z organismu na organismus, kde:
 látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho

variaci, živou i neživou,
 přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenos

přes různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo
přenos mezi organismy,

 nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a lidského
blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, nebo ztrátu
jeho obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.

2.5.17. Elektronická data (ekvivalent NMA 2915)

Výluka elektronických dat

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

a) Pojišťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení
nebo změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým
virem) nebo za jakoukoliv ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení
funkčnosti elektronických dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje
vyplývající ze shora uvedených skutečností. Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez
ohledu na jinou současně nebo v jiném časovém sledu působící skutečnost či příčinu. Pokud jsou však
v bodu 2.1. této pojistné smlouvy pod samostatnou položkou pojištěny náklady na obnovu dat a
dokumentace, pojištění těchto nákladů se řídí ujednáním, které je pro tuto položku v pojistné smlouvě
sjednáno.

Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro
přenos, sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo
elektronicky ovládaným zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová
vybavení a jiné kódové příkazy pro zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s
elektronicky ovládaným zařízením.

Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či
kódů včetně souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu
způsobit škodu zavedeny do počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv
druhu. Počítačovým virem jsou např. „trojští koně“, „červi“ nebo „časované či logické bomby“.



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 014 Strana: 6

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential

b) Pojišťovna však v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne
pojistné plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění
následkem požáru nebo výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsledku některé ze
skutečností uvedených v odstavci a) výše.

Pojistná hodnota nosičů elektronických dat

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či
zpracovávána elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak se
za pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci
elektronických dat ze záložních nosičů, z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnují
náklady na výzkum a vývoj ani žádné náklady na obnovu, shromažďování nebo sestavování těchto
elektronických dat. Pokud nosiče elektronických dat nebudou opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za
pojistnou hodnotu se pak bude považovat cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje na
jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a to i v případě, že
elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit.

2.5.18. Definice válečných událostí

Za válečné události uvedené v rámci obecné výluky z pojištění v článku 6 bodu 1 písmeno b) VPPMP
se považují:

a) válka, invaze, činy zahraničních nepřátel, nepřátelské akce (ať už byla válka vyhlášena nebo ne),
občanská válka, vzpoura, revoluce, povstání, vojenská nebo uzurpovaná moc,

b) konfiskace, znárodnění, vyvlastnění, zabavení, zabrání, zničení nebo poškození majetku a to i na
základě nařízení jakékoli vlády nebo veřejného nebo místního úřadu – v souvislosti s událostmi
uvedenými pod písmenem a).

2.3. V ustanovení bodu 5. pojistné smlouvy se bod 5.6. ruší a nahrazuje a body 5.7. a 5.8. se doplňují
následujícím zněním:

5.6. Rekapitulace pojistného k 01. 01. 2023:
Ujednává se, že roční pojistné ve výši 801.388,- Kč bude hrazeno na účet pojišťovny

variabilní symbol 6065766912, konstantní symbol 3558, v následujících
termínech a částkách:
1. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 01. 2023,
2. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 04. 2023,
3. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 07. 2023,
4. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 10. 2023.

5.7. Poměrné pojistné vyplývající z dodatku č. 14 za období od 09. 03. 2023 do 31. 12. 2023 činí
102.473,-Kč. Celkové roční pojistné se v živlu navyšuje o 125.512,- Kč.
Poměrné pojistné ve výši 102.473,- Kč je jednorázovým pojistným a bude hrazeno převodem ve
prospěch účtu pojistitele, účet č. 
variabilní symbol 6065766912, konstantní symbol 3558 do 31. 03. 2023.

5.8. Rekapitulace pojistného k 01. 01. 2024:
Ujednává se, že roční pojistné ve výši 926 900,- Kč bude hrazeno na účet pojišťovny

variabilní symbol 6065766912, konstantní symbol 3558, v následujících
termínech a částkách:
1. splátka v daném roce ve výši 231 725,- Kč do 15. 01. 2024 a dále vždy do 15. 01. běžného roku,
2. splátka v daném roce ve výši 231 725,- Kč do 15. 04. 2024 a dále vždy do 15. 01. běžného roku,
3. splátka v daném roce ve výši 231 725,- Kč do 15. 07. 2024 a dále vždy do 15. 01. běžného roku,
4. splátka v daném roce ve výši 231 725,- Kč do 15. 10. 2024 a dále vždy do 15. 01. běžného roku.

2.4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 014 Strana: 7

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek č. 14 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a je nedílnou součástí

pojistné smlouvy č. 606-57669-12.

3.2. Tento dodatek č. 14 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a jeden
pojišťovna.

Příloha: č. 1A - budovy a jiné stavby
č. 1B – ostatní stavby
č. 1C – městský mobiliář
č. 2 – seznam uměleckých předmětů

V Praze, dne 08. 03. 2023

_______________________________ __________________________________
Bc. Hana Večerková, DiS.

starostka

__________________________________




